

## **RVAKS infotunni protokoll veebruar 2025 nr. 2-25**

Toimumise koht: Jüri Jahimeeste Selts (Rae vald, Seli küla)

Toimumise aeg: 28.02.2025 kell 18:00 – 21.10

Koosolekul osales 23 liiget (osalejate leht lisa 1)

### **Päevakord:**

1. Jüri Jahimeeste Seltsi tegemised
2. Kriisivalmidus kogukonnas - dialoog
3. Kogukonna kriisivalmidus – Päästeameti esindaja Elo Paluoja
4. KÜSK innovatsioonifondi rahastuse taotlemisest
5. Teated

Seekordne infotund toimus Jüri Jahimeeste Seltsi majas Seli külas.

### **1. Jüri Jahimeeste Seltsi tegemised**

Jüri Jahimeeste Seltsi liige Aldo Laid võttis meid vastu peamaja kõrval asuva varikatuse all, millele lähenedes tundsimis õhus lendlevat grillroogade lõhna. Erinevate hõrgutiste maitsmise ajal kuulasime seltsi- ja jahimaja lugu.

Jüri Jahimeeste Selts asutati 8. novembril 1924. aastal, mil kinnitati seltsi põhikiri ning 8. novembril 2024. tähistati Jüri Jahimeeste Seltsi 100. aastapäeva.

Jüri jahimehed on rajanud PRIA ja Rae valla kaasrahastuse abil jahimaja, kus on keskkonnaõppeklass koos jahisaali ning uluki esmakäitlusruumidega. Jahipiirkond on mitmekesine erinevate maastikualadega - on nii raba, jõgesid, järvi kui erinevat tüüpi metsamaad.

Küsitati küsimusi ja saadi vastuseid. Kiideti ettevõtmisi ja tänati külalislahkuse eest.

**Otsustatakse:** Võetud teadmiseks.

### **2. Kriisivalmidus kogukonnas - dialoog**

Rae Valla Alevike- ja Külavanemate Seltsi liige Gerli Lehe viis läbi dialoogi: mis tähendab kriis kogukonna jaoks? Dialoogi koostamisel järgiti Eesti Koostöö Kogu arenguprogrammi „Dialoog kogukonnaga“. Arenguprogrammi rahastab Siseministeerium „Kogukonnakeskse lähenemisviisi rakendamine 2023–2026“ partnerluse raames. „Dialoog kogukonnaga“ on kohalikele omavalitsustele loodud arenguprogramm, mis annab oskused dialoogiliste vestlusringide korraldamiseks, et seeläbi soodustada kohalikul tasandil avatud ning kogukonnast lähtuvat valitsemist.

RVAKS liikmete vestlusringis toodi esile ja jäid kõlama järgmised nn oma kogukonda puudutavad võimalikud kriisiteemad: sõda, joogivee puudumine, reovee kuhjumine, ravimite (kroonilised haigused) defitsiit, elektrikatkestus, kütusevarud, tulekahjud, ekstreemsed ilmastikuolud, põlengud, lahtised (lemmik) loomad, suhted naabritega/ kogukonnaga, kommunikatsiooni puudumine, rahvarahutused, küberründed, terrorism.

Ühiselt leiti, et kriisi tajuvad inimesed erinevalt. Sõda ei ole kriis, sõda on katastroof. Aktiivsemad mõtlevad ette aga on ka neid inimesi, kes ei mõtle ette ja ka plaan puudub. Ollakse valmis tegutsema, kuid hirmutab mõte enda perekonna, eriti laste, hakkama saamisest. Tegelikult me ei tea, kuidas me kriisisituatsioonides tegutseme.

Toimus arutelu.

**Otsustatakse:** Võetud teadmiseks.

### **3. Kogukonna kriisivalmidus – Päästeameti esindaja Elo Paluoja**

Põhja päästkeskuse ennetuspartner Elo Paluoja jagas nõuandeid kogukonna kriisivalmiduse tagamiseks ja edasisteks sammudeks kogukonnas.

Elo Paluoja sõnul peegeldas eelnev vestlusring välja, et on sõjahirm. On hea, et ei ole paanikat. Hirm paneb tegutsema, paanika halvab.

Ta rõhutas, et igal leibkonnal ja kogukonnal tasuks läbi mõelda, milline on nende võimekus tagada kriisioludes toimepidevus. Tuleb tunda oma naabreid, suhelda ja teha koostööd, et oleks tugivõrgustik. Oluline on välja selgitada kohalike elanike oskused ja võimalused, näiteks, kellel on külas traktor või kas kogukonnas on meditsiini valdkonnas töötavaid inimesi. Ei tohiks kedagi nn vahele jätta sh pensionärid on külas väga oluline ressurss, ja võivad omada kriisiolukorras vajalikku kompetentsi.

Kohalikel omavalitsustel on väga oluline roll kriisiolukordades, selleks on kohapeal esmaste ja eluks vajalike teenuste kättesaadavuse ja inimeste toimetuleku tagamine. Omavalitsused on lähim tugi kogukondadele ja inimestele.

Inimestel endal peaks kodus olema igaühel piisavalt vett, toitu ja tarvilikke vahendeid, et saada iseseisvalt hakkama vähemalt seitse päeva. Eelkõige peaksid inimesed ise suutma ennast ja ka kogukonda võimaluste piires aidata.

Toimus arutelu.

**Otsustatakse:** Võetud teadmiseks

### **4. KÜSK innovatsioonifondi rahastuse taotlemisest**

Gerli ja Fredy Lehe tutvustasid KÜSK innovatsioonifondi rahastuse taotlemise protsessi ja andsid ülevaate rahastuse taotlemisel. Suursoo küla tsenaariumid maastikupõlengute ja ekstreemsete ilmastikuolude näidetel. Projekti elluviimise periood - 11. aprill 2024 kuni 31. mai 2025.

Toimus arutelu.

**Otsustatakse:** Võetud teadmiseks

### **5. Teated**

#### **Üldkoosolek**

Märtsi infotunnis toimub Rae Valla Alevike- ja Külavanemate Seltsi üldkoosolek, kus esitatakse kinnitamisele majandusaasta 2024. aruanne.

Samuti toimub ka juhatuse valimine. Palve, kui liige ise ei saa osaleda, siis volitada teine seltsi liige osalema. Üks liige saab volitada ühte liiget.

Toimus arutelu.

**Otsustatakse:** Võetud teadmiseks.

**Järgmine kohtumine 27.03.2025, Rae Koolimajas!**

Koosolekut juhatas  
Aivar Aasamäe  
RVAKS juhatuse esimees

Koosolekut protokollis  
Kai Lasn  
RVAKS juhatuse liige